DeCRIETh I ™

DPY [Drtr 024221/13
SE_ 10.12-20(2

Nr.489-05/12

GJYKATA THEMELORE NE PRIZREN DIVIZIONI PER KUNDERVAJTJE ,me
gjykatesen Vjollca Buzhala e me procesmbajtesen Melihate Shaipi ne proceduren kundervajtese kunder
te pandehurites Ermira Jonuzi nga Prizreni, per shkak te kundevajtjes nga neni 5, 6, par.l1 .3 dhe
nenin 9 te Ligjit nr. 04/ L- 050, per deklarimin , prejardhjen dhe kontrollin e pasuris¢ dhe dhuratave té
zyrtareve te larte publik , dhe deklarimin , prejardhjen , dhe kontrollin e dhuratave per te gjithe
personat zyrtar sakncionuar ne baze te nenit 17 par. 1 .3 te Ligjit te lart cekur , e ne kuptim te nenit
195 te LMK-se me dt. 20.09.2013 mori kete

AKTVENDIM

E pandehura Ermira Jonuzi ngalati Enes e lindur me 1986 ne Prizren ku edhe jeton , nerr
Ali Hadri ™" pa nr. me kombesi boshnjake , ¢ martuar nene e nje femijve , ka te kryer fakultetin e
gjuhes angleze , e gjendjes se mesme ekonomike.

KESHTE PERGJEGJESE

Sepse e pandehura ne cilsi te asamblisites komunale , ne Kuvendin Komunal ne Prizren, nuk
ka bere deklarimin e pasurise ne afatin e regullte ligjor deri me dt. 31.03.2012 , deklarim I cili I obligon te
gjithe zyrtaret e larte publik qé pasuriné e tyre ta deklarojen , e ne rastin ne fjale e njejta ka gene e
obliguar qe pasi per here te pare ka pranuar detyren e asambleistes komunale ta deklaroi pasurine me
rastin e marrjes se detyres ,sipas kerkeses se AKK — keshtu ge e njejta , nuk ka permbushur kété
obligimin ligjor mbrenda afatit .

-me te cilin veprim ka kryer kundervajtjen nganeni 5, 6, par.1 .3 dhe nenin 9 te Ligjit nr. 04/
L- 050, per deklarimin , prejardhjen dhe kontrollin e pasuris¢ dhe dhuratave té zyrtareve te larte publik ,
dhe deklarimin , prejardhjen , dhe kontrollin e dhuratave per te gjithe personat zyrtar sakncionuar
ne baze te nenit 17 par. 1.3 te Ligjit te lart cekur , e per kete

DENOHET
Me gjobe prej 250 euro / dyqgindeepesedhjeteeuro /, v
I pandehuri obligohet qe gjoben e shqiptuar te paguan ne afat prej 15 dite, nga dita e

plotfusqishmerise se ketij aktvendimi ne te kunderten do te zevendesohet me denim burgimi duke
llogaritur 15 euro me nje dite , poashtu I pandehuri obligohet ge ne afat te lartecekur te paguan 5 euro ne



©51422 i/@, 02
emer te paushallit gjyqesor, nen kercnim te egzekutimit te dhunshem.

Arsyetlm

Sipas kerkeses se Agjensionit antikorupcion ne Prishtine, me nr. 01- 1901/2012 te dt. 24.05.2012
eshte ngritur procedura kundervajtese kunder te pandehures Ermira Jonuzi nga Prizreni , asambleiste ne
ansamblen Komunale ne Prizren  per shkak te kundervajtjes nga neni I lartecekur ne dispozitiv te
aktvendimit.

E pandehura ne seancen verbale te dates 26.11.2012.ne Gjykate para gjyqtgarit Luan Berisha
pos tjerash theksoi:

Eshte e vertet se me date 24.05.2012. eshte ngritur procedura kundervajtese ndaj meje si
zyrtare publike ne cilesine e asambleises Komunale ne Prizren per shkak te mosdeklarimit te pasurise
. Une kete formulare e kam dorzuar ne agjensionin antikorupcion me date 12.11.2012 . Me heret e
kame paragqit deklarimin e pasurise por per rastin ne fjale nuk e kame ditur , nuk kame gene e informuar
nga kurfar burimi te informatave , lajmrimi nuk me ka ardhur mua personalishte .

Andaj Gjykata me gellim te vertetimit te drejte te gjendjes faktike ne cilesi te deshmitarit mori
ne pyetje zyrtarin e larte — te mbikqyrjes se pasurise ne AKK Enis Sadiku Icili pos tjerash theksoj:
Kerkesa per insicimin e procedures kundervajtjese ndaj zyrtares publike Ermira Jonuzi , asambleiste ne
asnsmblene komunale ne Prizren, eshte bere ne baze te nenit 9 te Ligjit nr. 04-L-050 per deklarimin ,
prejardhjen dhe kontrollin e pasurise se zyrtarve te larte public. Asambllllleista komunal me ligjin e vjeter
nuk kane qqene te obliguar ta beje deklarimin e pasurise nderkaqq me ligjin e lalrtcekur jane te obliguar
te kryejne kete obligim pasi ligji per here te pare 1 ka obliguar keshteu ge ne jemi thirrur nenenin 9 qe
eshte deklarim sipas kerkeses se agjencionit . Sa I perket asaj se e njejta nuk ka gene e njfotuar me kohe
per deklarimin e paasurise ne adresen elektronike e kemi njoftuar piken kontakktuese zotri Samir Hoxha .

Gjendja faktike e pershkruar me perséafermi si ne dispozitiv t&€ ketij aktvendimi &€shté vertetuar
permes deklarates se te pandehures, deklarates se zyrtarit te larte per antikorupsion , listes distributive te
dt. 01.03.2012, vertetimit ne shkresat e lendes te sjelle nga zyrtarja publike ku shifet se deklarimi eshte
bere me daten 12.11..2012.

Deklaraten mbrotjese te te pandehures se nuk kame gene e informuar me kohe gjykata e ka
vleresuar por te njejtén e ka  hudhur poshte si t& pabazuar , nga se e njejta ka per gellim ti ik
pergjegjeise jurudiko kundervjatese , sepse po ge se e njejtga nuk do te ishte e informuar me kohe nuk
do te kishte patur infprmacion qe ta deklaroi pasurine e ge e njejta nje deklarim te tille e ka bere por me
vonese, besimin ia fali zyrtarit te larte antikorupsion , Enis Sadiku , gjithashtu edhe nga lendet tjeera te
vendosura ge eshte degjuar zotri Samir Hoxha I cili ka theksuar se te gjithe zyrtaret I ka njoftuar me
kohe , te pandehuren e shpalli pergjegjse dhe e denoi me gjobe me bindje se edhe me kete lloj denimi do
té arihet gellimi I duhur ndéshkimor , qe né t& ardhmen mos t& kryej kundervajtje té tilla apo t&€ ngjashme.

Gjate caktimit te denimit jane vleresuar rrethanat nen te cilat eshte kryer kundervajtja, pesha e
kundervajtjes te kryer dhe pasojat e saja shkalla e pergjegjesise, rrethanat materijale te pandehures , e si
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rrethane lehtesuese ne kuptim te nenit 7 te LMK _se eshte mare ajo se e pandehura per here te pare eshte
paragitur ne gjykate per kesolloj te kundervajtjes, per shkak te mosdijes nuk ka bere nje deklarim te tille ,
andaj dhe ne vend te denimit me burg ia shqiptoi denimin me gjobe me bindje se edhe me nje denim te
tille do te arihet gellimi I deminit ge ne te ardhmen nuk do te kryeje vepra te tilla apo te ngjajshme

Lartesija e shpenzimeve te procedures eshte caktuar ne baze te nenit 109 te LMK.
Nga sa u tha me larte u vendos si ne dispozitiv te ketij aktvendimi.
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GIJYKATA THEMELORE NE PRIZREN DIVIZIONI PER KUNDERVAJTJE
Nr. 486-05 /2012 S tedt20.09.2013
Procesmbajtesja : | Gjykatesi

Melihate Shaipi ./ Vjollca Buzhala

ifni ¢ ne afat prej 8 ditesh nga dorezimi mund te
ushtrohet ankese Gjykates se Apelit ne Prishtine Divizioni per Kundervajtje , permes kesaj gjykate pa
taksa.

UDHEZIMI JURIDIK : Kunder ketij al;" P



